
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REFERENDUM CONSULTIVO REGIONALE DEL 15 E 16 MAGGIO 
2011. CONTRIBUTI AGLI ELETTORI RESIDENTI ALL'ESTERO. 
NOMINA RESPONSABILI DEL PROCEDIMENTO .

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 366 

13/05/2011

O R I G I N A L E



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Visto il bilancio di previsione  e relativi allegati, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  
del 19.04.2011; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
  
Considerato che in data  15 e 16  maggio 2011 si svolgeranno le Consultazioni  per il referendum consultivo 
regionale; 
 
Premesso che  con circolare  Prot. 944 del 15 febbraio 2011 la Regione Autonoma della Sardegna- 
Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma  ha comunicato  che i Comuni dovranno provvedere 
alla anticipazione delle somme necessarie per il pagamento dei contributi in favore degli elettori sardi 
residenti all'estero di cui alle leggi regionali n. 9/1984, n. 18/1989(art. 91), n. 7/1991((artt. 3 e 5 ), n. 
17/1993(art. 46), n. 27/1994 e n. 8/1997( art. 41) che voteranno in occasione delle suddette Consultazioni 
del 15 e 16 maggio 2011, con i fondi dei propri bilanci ; 
 
Dato atto che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 332 in data  3-05-2011 si è 
provveduto ad impegnare ed anticipare i fondi pari a € 13.272,95 per la finalità sopraindicata al  medesimo 
Responsabile; 
 
Atteso che al fine di consentire tempestivamente il pagamento del contributo all’elettore che si reca a votare 
al momento in cui si presenta all’ufficio, si rende necessario provvedere alla nomina dei responsabili del 
procedimento per il pagamento dei contributi in favore degli elettori sardi residenti all'estero, nelle presone 
dei dipendenti addetti all’ufficio elettorale Anna Rita Aru , istruttore amministrativo, e Giampaolo Piscedda, 
collaboratore amministrativo; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa ; 
 
di nominare  responsabili del procedimento di pagamento dei contributi in favore degli elettori sardi residenti 
all'estero che voteranno in occasione delle consultazioni per il referendum consultivo regionale del 15 e 16 
maggio 2011 i dipendenti addetti all’ufficio elettorale Anna Rita Aru , istruttore amministrativo cat.C, e - 
Giampaolo Piscedda, collaboratore amministrativo cat.B; 
 
di impartire ai predetti dipendenti le seguenti direttive : 

- verificare che l’elettore sia iscritto all’Anagrafe degli Italiani residenti all’estero di questo Comune o 
che sia in corso la procedura di iscrizione mediante attestazione dell’Ufficio Consolare Italiano dello 
stato estero di provenienza; 

- verificare l’effettivo esercizio di voto sulla tessera elettorale; 
- verificare che il viaggio di andata si sia svolto nei due mesi antecedenti la data delle consultazioni e 

che il viaggio di ritorno di svolgerà entro i due mesi successivi; 
- acquisire copia di tutti gli anzidetti documenti che devono essere debitamente conformizzati all’atto 

dell’esibizione da parte dell’elettore; 
- compilare in ogni sua parte il modello Allegato B del procedimento di erogazione del contributo agli 

elettori residenti all’estero  dell’Assessorato Affari Generali della Regione Sardegna e sottoscrivere 
unitamente all’elettore. 

 
 
 
                         Il Responsabile del Settore Amministrativo 
          Dr.ssa Donatella Garau 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/05/2011

Determina N. 366 del 13/05/2011


